
Protokół nr XX 
z XX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kluki 

z dnia 20.08.2012r. 
 

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
  Otwarcia XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy, Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, 
Pana Wójta, Panią Skarbnik oraz Pana Sekretarza. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad. 
Sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Pana Wójta i zgodnie z ustawą co do zmiany 
porządku obrad wymagana jest zgoda wnioskodawcy zwołania Sesji. Porządek obrad Radni 
otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Pan Przewodniczący zapytał czy są 
propozycje do zmian porządku w planie obrad. 
Pani Zofia Dyła zgłosiła, iż złożyła wniosek o zmianę nazwy zadania. Pan Wójt 
odpowiedział, iż zostanie ten wniosek przedstawiony podczas punktu rozpatrzenie zmian w 
budżecie. 
Za przyjęciem planowanego porządku obrad głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny    
i nikt nie wstrzymał się od głosu. 
 
Proponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 
4. Zakończenie obrad.  
 
Punkt 3 – Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. Pani Jadwiga Matyśkiewicz 
poinformowała, iż zgłasza wniosek o odrzucenie  projektu uchwały. Motywowała to tym, iż 
zmiany uwzględnione w projekcie uchwały są na dużą kwotę i nie zostały omówione na 
komisji. Zaproponowała skierowanie projektu uchwały komisji celem omówienia zmian w 
budżecie. Pan Radny Kęsy ustosunkowując się do wniosku powiedział, iż kosztorysy 
przebudowy budynków OSP Kaszewice i OSP Parzno zostały opracowane na początku tego 
roku i każda z komisji przez tak długi czas  miała okazje zapoznać się  ze wszystkimi 
kosztorysami na wszystkie inwestycje. 
Pan Wójt podziękował wszystkim za przybycie i wyjaśnił, iż zwołanie sesji w trybie 
zwyczajnym nie doszło do skutku. Wcześniej poinformował Przewodniczącego o wynikach 
przetargów na remonty sal OSP i o brakujących środkach na realizacje tych zadań a na prośbę 
o zwołanie sesji otrzymał negatywną odpowiedź. Zatem  wystąpił o zwołanie sesji w trybie 
nadzwyczajnym. Na te inwestycje mamy dofinansowanie po 30 tys zł. Z Powiatu 
Bełchatowskiego. Przetargi ogłoszono zaraz po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Ze 
względu na czas pozostały do wykonania i rozliczenia inwestycji  obawia się o możliwość 



wykonania tych zadań w terminie. W związku z tym poprosił Państwa Radnych o spotkanie     
i podjęcie decyzji  w sprawie realizacji tych inwestycji. 
Pani Radna Matyśkiewicz powiedziała, że budżet planuje się na początku roku i jest późno na 
takie inwestycje. Pan Wójt wyjaśnił, iż nie można było ogłosić wcześniej przetargów, gdyż 
nie było pozwoleń na budowę. Wspomniał również, iż Radni również ponoszą za wykonanie 
budżetu, gdyż Rada podjęła decyzję o odpowiedzialności za przesunięcia środków na 
wykonanie zadań inwestycyjnych. 
Pani Radna Zofia Dyła zapytała czy przetargi są już rozstrzygnięte, Pan Wójt odpowiedział, iż  
mogą być rozstrzygnięte wtedy, kiedy będą środki. 
Pani Radna Matyskiewicz zapytała Pana Wójta na jaką sumę opiewa kosztorys na strażnicę w 
Parznie i Kaszewicach. 
Pan Wójt wyjaśnił,  iż koszty wykonania tych remontów po przetargach wynoszą około 195 
tys. zł. w Kaszewicach i 227 tys. zł. w Parznie. W zakres remontu wchodzą wymiany więźb 
dachowych i dachów, wymiany stolarki okiennej i drzwi, założenie sufitów, docieplenie 
budynków. W związku z dofinansowaniem na termomodernizację powinno się wykonać też 
niezbędne roboty budowlane w celu uzyskania  zamierzonego efektu.  
Radna Matyśkiewicz stwierdziła, iż podtrzymuje swoje stanowisko o odesłanie projektu 
uchwały do komisji. 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za wnioskiem o odesłanie projektu uchwały do komisji. 
W wyniku głosowania 8 Radnych było "za", 2 - przeciw oraz 3 osoby wstrzymały się od 
głosu.  
Uchwała nie została podjęta. 
O godzinie 11.15 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
obrady. 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                        Przewodniczący                       
                                                                                                                Rady Gminy Kluki 
                                                                                                            Grzegorz Augustyniak 
 
 
Protokołowała: Ewelina Dębska 
 


